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税
の
申
告
受
け
付
け
開
始

西
支
所
で
の
申
告
受
け
付
け
は
市
・
府
民
税
の
み
に
変
わ
り
ま
す

　
市
・
府
民
税
、
所
得
税
の
受
け

付
け
が
2
月
18
日
㈪
か
ら
始
ま
り

ま
す
。

　
市
役
所
で
の
申
告
受
け
付
け

は
、
所
得
税
の
確
定
申
告
が
3
月

1
日
㈮
ま
で
。
3
月
4
日
㈪
以
降

は
、
市
・
府
民
税
の
申
告
の
み
と

な
り
ま
す
。
な
お
、
今
年
か
ら
西

支
所
で
は
、
市
・
府
民
税
の
み
と

な
り
ま
す
。

　
会
場
や
日
程
の
詳
細
は
下
表
の

と
お
り
。

市
役
所
で
の
申
告
受
け
付
け

受付会場 舞鶴税務署 西支所 市政記念館 市役所

受付時間 ９時～ 17時 ９時～ 16時 ９時30分～ 12時
13時～ 16時

市・府民税: ９時～ 16時
所得税: ９時30分～ 16時

受付申告書 所得税 市・府民税 所得税 市・府民税 所得税 市・府民税 所得税 市・府民税

月日 曜日
● ●2/4 月

2/5 火 ● ●
2/6 水 ● ●
2/7 木 ●
2/8 金 ●
2/12 火 ●
2/13 水 ● ● ●
2/14 木 ● ● ●
2/15 金 ● ● ●
2/18 月 ● ● ● ●
2/19 火 ● ● ● ●
2/20 水 ● ● ● ●
2/21 木 ● ● ● ●
2/22 金 ● ● ● ●
2/25 月 ● ● 　●※ ●
2/26 火 ● ● 　●※ ●
2/27 水 ● ● 　●※ ●
2/28 木 ● ● ● ●
3/1 金 ● ● ● ●
3/4 月 ● ● ● ●
3/5 火 ● ● ● ●

3/6 水 ● ● ● ●

3/7 木 ● ● ● ●

3/8 金 ● ● ● ●

3/11 月 ● ● ● ●

3/12 火 ● ● ● ●

3/13 水 ● ● ● ●

3/14 木 ● ● ● ●

3/15 金 ● ● ● ●

申告受け付けの日程

※２月 25 日㈪～ 27 日㈬の市役所
での確定申告の相談・受け付けは、
近畿税理士会舞鶴支部所属の税理士
が実施。給与・年金所得者の還付申
告以外にも、事業・農業・不動産所
得者の申告相談も受け付けます。

②市役所での所得税の確定申告の相
談・受け付けは、税理士による相談
日を除き、給与・年金所得者の所得
税還付申告などが対象です。

　
昨
年
、
市
・
府
民
税
の
申
告
を

し
た
人
に
は
1
月
下
旬
に
申
告
書

を
送
付
し
て
い
ま
す
。
届
い
て
い

な
い
人
や
新
た
に
申
告
が
必
要
に

な
っ
た
人
は
、
税
務
課
へ
連
絡

を
。

市
・
府
民
税 

申
告
書
の
送
付

▼
詳
し
く
は
、
税
務
課
（
☎
66
・

１
０
２
６
）
へ
。

①申告の相談・受け付けは、●印が
ついているところで実施。●印のな
いところは、相談・受け付けができ
ません。また、各会場とも、土・日・
祝日は受け付けできません。

　
国
の
税
制
改
正
に
よ
り
、
公
的

年
金
の
収
入
金
額
が
年
間
４
０
０

万
円
以
下
で
、
か
つ
、
そ
の
他
の

所
得
が
年
間
20
万
円
以
下
の
人

は
、
所
得
税
の
確
定
申
告
が
不
要

に
な
り
ま
し
た
。

　
し
か
し
、
市
・
府
民
税
が
課
税

に
な
る
人
で
、
年
金
の
源
泉
徴
収

票
に
記
載
さ
れ
て
い
な
い
社
会
保

険
料
控
除
（
納
付
書
・
口
座
振
替

で
支
払
っ
た
国
民
健
康
保
険
料
な

ど
）、
医
療
費
控
除
、
扶
養
控
除

等
各
種
控
除
の
追
加
変
更
が
あ
る

場
合
は
、
市
・
府
民
税
の
申
告
書

を
提
出
す
る
と
、
市
・
府
民
税
が

減
額
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す

（
確
認
は
下
図
参
照
）。

市
・
府
民
税
の
申
告
を
す
る
と

市
・
府
民
税
が
減
額
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す

公
的
年
金
を

受
給
し
て
い
る
人
へ

▪
年
金
・
給
与
所
得
者
の
還
付
申

告
相
談
会
場
　
年
金
所
得
者
や
給

与
所
得
者
の
所
得
税
の
還
付
申
告

は
、
次
の
申
告
相
談
会
場
で
も
受

け
付
け
ま
す
。

【
日
時
】　

2
月
13
日
㈬
～
15
日

㈮
9
時
～
12
時
と
13
時
～
16
時

【
場
所
】　
市
政
記
念
館

※
今
年
は
西
総
合
会
館
、
商
工
観

光
セ
ン
タ
ー
で
の
開
設
は
あ
り
ま

せ
ん
。

▼
詳
し
く
は
、
舞
鶴
税
務
署
（
☎

75
・
０
８
０
１
）
へ
。

舞
鶴
税
務
署
か
ら
の

お
知
ら
せ

源泉徴収票に記載のある扶養親族の人数と
公的年金の収入金額が、
０人の場合、年間 1,480,001 円以上
１人の場合、年間 1,928,001 円以上
２人の場合、年間 2,208,001 円以上
３人の場合、年間 2,488,001 円以上

源泉徴収票に記載のある扶養親族の人数と
公的年金の収入金額が、
０人の場合、年間    980,001 円以上
１人の場合、年間 1,470,668 円以上
２人の場合、年間 1,844,002 円以上
３人の場合、年間 2,217,335 円以上

1 月 1 日現在 65 歳以上である。

市・府民税の申告は不要です。
（ただし、遺族年金・障害年金のみ受給し
ている人は必要です）

国民健康保険料等の社会保険料控除（納付書・口座振替で支払っ
たもの）、医療費控除、生命保険料控除、地震保険料控除、配偶者
控除・扶養控除、寡婦控除、障害者控除などの各種控除の適用で
追加変更がある。

市・府民税の申告は不要です。
（ただし、遺族年金・障害年金のみ受給し
ている人は必要です）

市・府民税の申告をすると市・府
民税額が減額になる場合がありま
す。（ただし、個々の所得・控除状
況などにより、税額が変わらない
場合があります）

市・府民税が減額になる
と見込まれる場合は、市
役所へ市・府民税申告書
を提出してください。

はい

はい

はい

はい

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

㊟本人が寡婦・寡夫、もし
くは障害者手帳をお持ちの
場合は、この流れ図とは異
なることがあります。

②①

①

③

②

②

③

①

②

③

　下記の源泉徴収票（一例）に記され
た①～③の金額や人数などを、右記の
①公的年金の収入金額②扶養親族の人
数③各種控除に当てはめてご確認くだ
さい。

▲上記の様式は、源泉徴収票の一例を示し
たものです。様式は、年金の支払者によっ
て異なります。

　
市
・
府
民
税
の
申
告
は
、
５
年

間（
現
年
度
を
含
む
）さ
か
の
ぼ
っ

て
行
う
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
控
除
の
申
告
漏
れ
が
な
い
よ
う

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
所
得
と
控
除
の
状
況
に

よ
っ
て
は
税
額
が
変
わ
ら
な
い
場

合
も
あ
り
ま
す
。

▼
詳
し
く
は
、
税
務
課
（
☎
66
・

１
０
２
６
）
へ
。

▪
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
利
用

の
ご
案
内　

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
画

面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額
な
ど
を

入
力
す
れ
ば
、
税
額
な
ど
が
自
動

計
算
さ
れ
、
所
得
税
申
告
書
が
作

成
で
き
ま
す
。
作
成
し
た
申
告
書

は
プ
リ
ン
タ
ー
で
印
刷
し
、
郵
送

で
提
出
で
き
ま
す
。
ぜ
ひ
ご
利
用

く
だ
さ
い
。

市・府民税 申告の要否確認図（平成 25 年申告用）

ご注意下さい


